平成27年11月13日

各 位

会 社 名 あかつきフィナンシャルグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 島 根 秀 明

（コード ８７３７ 東証第２部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員 社 長 室 長  川 中  雅 浩

（ T E L  0 3－ 6 8 2 1－ 0 6 0 6）

持分法適用会社（豊商事株式会社）の異動（株式譲渡）

並びに業績への影響に関するお知らせ（開示事項の経過）

当社は、平成 27 年 10 月 13 日付けで開示いたしました「持分法適用会社（豊商事株式会社）

の異動（株式譲渡）並びに業績への影響に関するお知らせ」において、連結業績に与える影響額

を見積り額で公表しておりましたが、当該影響額が確定致しましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．連結業績における特別損失額

２．単体業績と連結業績の差異について

 本件株式譲渡に伴う売却損益については、当社単体業績において 552 百万円の特別利益を計上

いたしますが、上記のとおり連結業績においては 1,623 百万円の特別損失を計上することとなり

ました。

 この単体業績における売却損益と連結業績における売却損益の差異は、①単体業績における株

式の帳簿価額には過年度実施した株式評価損を反映する一方で、連結業績においては株式評価損

を認識しないこと、及び②連結業績における株式の帳簿価額には同社株式取得に伴う負ののれん

発生益や持分法投資損益を調整する一方で、単体業績においてはそれらの調整を行わないことか

ら生じたものであります。

以 上

 10/13 時点での見積り額 確定額

連結上の売却損（百万円） 1,691 1,615